

Obiectivul: Primaria comunei Baimaclia, r. Causeni

Obiectul: Constructia si amenajarea terenului de joaca pentru copii in s. Baimaclia, r. Causeni etapa I

Devizul: Constructia si amenajarea terenului de joaca pentru copii in s. Baimaclia, r. Causeni Etapa I

Deviz local Nr. 18.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 552 786,945 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1		Cost argila pentru umplutura (k afinare=1.21)	buc	39,0000	250,0000	9 750,000
					0,0000	0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,3300	348,8000	115,104
					0,0000	0,000
3	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3	0,3300	4 124,3009	1 361,019
					422,3009	139,359
4	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic.	m3	3,3000	148,1544	488,910
					129,1544	426,210
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400, fr. 40-70 mm	m3	32,2500	494,0203	15 932,155
					84,1203	2 712,880
6	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200 gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.	m2	215,0000	131,3219	28 234,209
					1,6994	365,371
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de riu spalati fr. 5-40 mm	m3	43,0000	560,8203	24 115,273
					84,1203	3 617,173
8	TsH91A	Instalare banci cu speteaza, carsaca din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea - 2000 mm, latime - 660 mm, inaltime - 700 mm	buc	8,0000	5 079,4340	40 635,472
					611,7840	4 894,272
9	TsH91B	Instalare Urne din metal pentru deseuri cu V=20 l	buc	8,0000	3 855,3730	30 842,984
					501,3230	4 010,584
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				151 475,125
		Inclusiv salariul				16 165,848
		Capitolul 2. Utilaj				
10		Complex de joaca PTP 21-11-T4K, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii.	buc	1,0000	124 500,0000	124 500,000
					0,0000	0,000
11		Complex de joaca PTP 16-02T2, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc	1,0000	69 000,0000	69 000,000
					0,0000	0,000
12		Balansuar PTP 012-01, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc	1,0000	7 500,0000	7 500,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2. Utilaj				201 000,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	190,2536
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		352 475,125
Asigurari sociale	24,0000%	3 879,804
Total		356 354,929
Cheltuieli de transport	7,0000%	23 191,737
Total		379 546,665
Cheltuieli de regie	14,5000%	55 034,266
Total		434 580,932

Beneficiu de deviz	6,0000%	26 074,856
Total General fara TVA		460 655,788
TVA (20%)		92 131,158
TOTAL GENERAL		552 786,945
Inclusiv salariul		16 165,848

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Constructia si amenajarea terenului de joaca pentru copii in s. Baimaclia, r. Causeni Etapa I

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1		Cost argila pentru umplutura (k afinare=1.21)	buc			250,000 0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			348,800 0,000
2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	320,0000	348,800
3	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3			4 124,301 422,301
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,9700	422,301
3.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	600,0000	3 702,000
4	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic.	m3			148,154 129,154
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	84,9700	129,154
4.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400, fr. 40-70 mm	m3			494,020 84,120
5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,0000	345,000
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,0000	12,600
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,0000	50,400
6	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200 gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.	m2			131,322 1,699
6.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0800	120,0000	129,600
6.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,9700	1,699
6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	45,0000	0,023
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de riu spalat fr. 5-40 mm	m3			560,820 84,120
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,0000	437,000
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,0000	12,600
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,0000	25,200
8	TsH91A	Instalare banci cu speteaza, carsaca din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolet. Lungimea - 2000 mm, latime - 660 mm, inaltime - 700 mm	buc			5 079,434 611,784
8.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 400,0000	4 400,000
8.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,0000	64,800
8.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443
8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
8.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
9	TsH91B	Instalare Urne din metal pentru deseuri cu V=20 l	buc			3 855,373 501,323
9.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	3 200,0000	3 200,000
9.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 800,0000	151,200
9.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
9.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
9.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
9.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105

		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				151 475,125
		Capitolul 2. Utilaj				
10		Complex de joaca PTP 21-11-T4K, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii.	buc			124 500,000
						0,000
11		Complex de joaca PTP 16-02T2, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc			69 000,000
						0,000
12		Balansuar PTP 012-01, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc			7 500,000
						0,000
		TOTAL Capitolul 2. Utilaj				201 000,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Baimaclia, r. Causeni

Obiectul: Constructia si amenajarea terenului de joaca pentru copii in s. Baimaclia, r. Causeni etapa I

Devizul: Constructia si amenajarea terenului de joaca pentru copii in s. Baimaclia, r. Causeni Etapa I

Devizul local de resurse Nr. 18.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 552 786,945 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	77,6000	84,9700	6 593,672
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,3000	84,9700	365,371
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,1536	84,9700	8 595,021
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2000	84,9700	611,784
Total manopera					16 165,848	
Materiale						
1		Balansuar PTP 012-01, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc	1,0000	7 500,0000	7 500,000
2		Complex de joaca PTP 16-02T2, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii	buc	1,0000	69 000,0000	69 000,000
3		Complex de joaca PTP 21-11-T4K, inclusiv lucrari de sapatura, armare si betonare fundatii.	buc	1,0000	124 500,0000	124 500,000
4		Cost argila pentru umplutura (k afinare=1.21)	buc	39,0000	250,0000	9 750,000
5	02682122600749	Carton bitumat	m2	232,2000	120,0000	27 864,000
6	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,0875	300,0000	11 126,250
7	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	49,4500	380,0000	18 791,000
8	2030112931102	Urne	buc	8,0000	3 200,0000	25 600,000
9	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,0000	4 400,0000	35 200,000
10	2663102100000	Beton	m3	0,9600	1 800,0000	1 728,000
11	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3000	19,0000	62,700
12	4100126202818	Apă	m3	9,9250	19,0000	188,575
Total materiale					331 310,525	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,0600	60,0000	1 083,600
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,5450	120,0000	1 625,400
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,8025	60,0000	948,150
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1075	45,0000	4,838
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,0361	600,0000	1 221,660
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3597	320,0000	115,104
Total utilaje					4 998,752	
Total					352 475,125	
Asigurari sociale			24,0000%		3 879,804	
Total					356 354,929	
Cheltuieli de transport			7,0000%		23 191,737	
Total					379 546,665	
Cheltuieli de regie			14,5000%		55 034,266	
Total					434 580,932	
Beneficiu de deviz			6,0000%		26 074,856	
TOTAL Deviz fara TVA					460 655,788	

Total		460 655,788
TVA	20%	92 131,158
TOTAL Deviz		552 786,945

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;